公告编号：2023-021

证券代码：835307        证券简称：龙的股份         主办券商：东吴证券

苏州龙的信息系统股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

截至 2023 年 6月 30 日，苏州龙的信息系统股份有限公司（以下

简称“公司”）财务报表未分配利润累计金额-13,008,438.22 元，已

达到并超过公司股本总额 27,405,000 元的三分之一。依据《公司法》

和《公司章程》相关规定，公司第三届董事会第七次会议于 2023 年

8 月 21 日审议通过《关于公司未弥补亏损超过实收股本总额三分之

一的议案》，并提请 2023 年第一次临时股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

1、2023 年受国内经济下行及行业周期影响，文博系统销售遭遇周期

延长、甲方项目预算减少等不利因素，公司文博系统销售业绩下滑。

2、公司全资子公司上海隆缔文化传媒有限公司的“小龙助教”教学

辅助系统的销售仍处于起步阶段，未实现预期增长。

3、历史累计亏损金额较大。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2023-021

三、拟采取的措施

1、公司将继续以扩大营业收入，缓解现金流压力为核心目标，以回

款和项目周期为重点考量，缩短项目周期，加快回款速度，缓解公司

的现金流压力。

2、持续增强产品营销能力。“小龙助教”教学辅助系统及“小刀郎”

篆刻软件产品是公司文教板块的成熟产品，积极对外寻求合作，对已

发展代理商，辅助其尽快实现产品变现。

3、汽车和 IoT 板块发展与预研：结合智能汽车行业的自动驾驶技术

发展趋势，根据公司现有技术能力，积极协同客户发展智能汽车的

4D 毫米波雷达技术及其他物联网技术，在上述板块利用公司的技术

积累，为公司该板块业务进行前瞻性技术储备及产品应用。

四、备查文件目录

1、苏州龙的信息系统股份有限公司第三届董事会第七次会议决议

2、苏州龙的信息系统股份有限公司第三届监事会第四次会议决议

苏州龙的信息系统股份有限公司

董事会

2023 年 8月 21 日